

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewylaczajac niedziel i swiat o godzinie 8 rano.

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański... Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański 1. 6 1 7 w domu pana Kisekli.

Przedpłaty i ogłoszenia przyjmują w Lwowie! jedyne i wylacznie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański 1. 6 1 7 w domu pana Kisekli.

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca. Telefon Redakcji 171.

Tydzien polityczny.

Lwów 15. stycznia.

Prawieby się zdawać mogło, że naszym krajowym ciałem prawodawczym ogromnie dużo pozostało czasu do pracy — początkowe bowiem formalności idą ogromnie powoli i leniwe.

rządzenia ministra wojny zastępuje się prawdopodobnie admirałacją. Jeżeli prawda jest, jak najnowsz depesza donosiła z Londynu, że rada ministrów zgodziła się niedawno temu na projekt ministra marynarki, lorda Spencera, odnoszący do budowy większej liczby statków wojennych...

Opozycja, w ten sposób utworzona, wywieksza sztandar słowiański i uderzyła całą siłą na Polaków, zarzucając im sojuz z Niemcami na zgubę Słowiańszczyzny. Sojuz ten był niesłusznym z dwójki powodów: raz dla tego, że Młodocezi niejednokrotnie sami szukali i znajdowali poparcie u narodów niemieckich...

wypada przeciętnie i człowiek, stąd też są wszelkie warunki, iż stan ten stanie się z czasem polskim.

wu tej emigracji na społeczeństwa polskie. Niewychodźstwo istnieją instytucje ogólnopolskie jak skarby narodowy, muzeum raperswyskie...

Polacy a Młodocezi.*

Ostatnie wypadki, które się wydarzyły we Wiedniu i zaprowadzenie stanu wyjątkowego w kilku okręgach czeskich, zaniepokoiły opinię publiczną u nas w kraju i wywołały ostre sądy dzienników o polityce Koła polskiego.

Jakie zaś usposobienie dla Młodoceziów panuje pomiędzy najbliższymi imi — przymierzeńcami, antysemitami, o tem i twierdzą drobny na pozór a jednak charakterystyczny epizod parlamentarny. Kiedy na posiedzeniu izby poselskiej w dniu 25. listopada 1893 r., jeden z posłów młodocezijskich uskarżał się na ucisk narodowości czeskiej i porównał położenie Czechów w Cislatawji z przesładowaniem, jakiego doznają w Węgrzech Rumuni i Słowianie ogólnie, zawstał, stojący obok niego dr. Luuger w zwykłym swoim wiedeńskim zarpinie: „Du! so schlecht geht Euch nicht! (No! tak źle nie jest wam przecież!)”

Naturalną jest rzeczą, iż wychodźstwo to wskutek swego rozprzyszczenia nie tworzy jednolitego społeczeństwa, próby jednak zjednoczenia, lub przynajmniej zcentralizowania licznych organizacji polskich zostały poczynione.

Skoro więc między społeczeństwami polskimi, rozrzuconymi wśród tak różnych warunków, istnieje faktyczna łączność kulturalna i wzajemna na się oddziaływanie — to jest obowiązkiem narodowym, dążyć do uświadomienia tego związku.

Sprawy sejmowe.

(Przewidywania budżetowe na przyszły kwartał 1894 roku.)

Spóźnione zwolnienie sesji sejmowej nie dozwoliło Sejmowi uchwalić w porę budżetu krajowego na rok 1894, tak, żeby z dniem 1. stycznia br. mogła się rozpocząć prawidłowa gospodarka na podstawie uchwałonej przez Sejm, a przez cesarza zatwierdzonej ustawy skarbowej.

Ten brak prawomocnego budżetu jest tembardziej nieprawidłowym w roku bieżącym, gdy skutkiem przeprowadzonej w r. 1893 konwersji długu indemnizacyjnego z dniem 1. stycznia br. ustaje pobór osobnych dodatków indemnizacyjnych, a natomiast na nastąpi pobór jednolitego dodatku do podatków na fundusz krajowy z uwzględnieniem uchwałonej przez Sejm ulgi dla obywateli w Krakowie, tudzież powiatów chrzanowskiego i krakowskiego.

Na zapytania ze strony niektórych urzędów podatkowych, w jakiej wysokości od 1. stycznia dodatki mają być pobierane, Wydział krajowy odpowiedział okólnikiem do wszystkich urzędów podatkowych, iż postanowił przedstawić Sejmowi wniosek o pobór dodatku w wysokości 65 centów i że dla uniknięcia późniejszych sprostowań i uciążliwej manipulacji, radzi tymże urzędom, by przysyłały dodatki w tej wysokości.

Pomieważ uchwalenie budżetu na r. b. nie będzie mogło rychło nastąpić, gdy dalej uzyskanie sankcji korony dla zatwierdzonej przez Sejm ustawy skarbowej jeszcze dłuższą zwłokę spowodować może, przeto Wydział krajowy pragnąc zastrzedz budżetowe prawa Sejmowi, a zarówno czynionym przez Wydział krajowy wydatkom, jak i pobieraniu dodatków do podatków, postanowił przedstawić Sejmowi wniosek o pobór dodatku w wysokości 65 centów i że dla uniknięcia późniejszych sprostowań i uciążliwej manipulacji, radzi tymże urzędom, by przysyłały dodatki w tej wysokości.

(Reforma opłat od spadków na rzecz funduszu szkolnego krajowego.)

Jednym z ważniejszych przedłożeń Wydziału krajowego jest projekt reformy opłat od spadku,

Większa Polska.

Kulturowy związek wszystkich społeczeństw polskich.

X. Polska w Brazylii. Ludność polska w Brazylii dochodzi do 100.000. Przeważnie osiedleni są Polacy w stanie Parana, gdzie tworzą wielkie i liczne kolonie rolnicze.

NERA POLACCA.

POWIEŚĆ napisal WINCENTY hr. ŁOŚ.

Siedzieliśmy wszyscy w grobowem milczeniu, nadsztuchając ciężkiemi westchnieniami Idalki, które dotatywały z przyległej komnaty.

sen, wskazując mi miejsce tuż przy sobie — ja umrę... umręć muszę, bo na to tu przyjechałam, ale... — Idalko! — Nie przerywaj mi, bo mam już bardzo mało siły... Janek! bądź mu ojcem, a obiecuję ci, obiecuję, że się z tą kobietą nie ożeni...

— Obiecujesz? — Obiecuję! — Nie opuścisz go, aż będzie pewny, że?... — Nie opuścisz go do śmierci. — Dziękuję ci... ja go tak kochałam... ja mam tak złe przeczuć do tej strasznej kobiety.

a trwał długo, bo jasny dzień się robił i ruch zapanowywał na ulicy. Nagle Idalka podniosła się na poduszkach. — Janku — szepnęła, wskazując mnie synowi oczami — jego kochaj... jego słuchaj... on ci najbliższy... ja jego po tobie najbardziej kocham.

w śnie czarującym, ale już żadne słowo nie wypłynęło z jej ust, tylko wargi się poruszały. Chwilę jeszcze odychała, a wreszcie usnęła... usnęła na wieki.

OD 52 LAT ISTNIEJĄCY HANDEL SUKNA pod firmą: J. WALLACH i SYN Lwów — Rynek liczba 33 poleca się.

Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite

Mało stołowe i świeże smaczne... Urzędnik ze stałą płacą poszukuje... W ostatecznej nędzy znajdującą się...

Mieszkania i sklepy

2 duże pokoje, kuchnia, Kategoria 14. Korespondencja prywatna.

Ruch pociągów kolejowych

Table with columns: Do Lwowa przychodzą, Pociągi pospieszne, Pociągi osobowe, Do Lwowa odchodzą.

HERBATĘ Familią 1/2 kilo 1-90 i 3 zł. Znakomite WYSIEWKI z herbaty...

1894. Na karnawał! 1894. Najnowsze tury korytynowe. Ordery i odznaki komitowate.

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić P. T. Publiczności iż z dniem 1. Stycznia objęciem...

Na karnawał! CHICAGO Kozłowe balowe. CHICAGO Krawaty. CHICAGO Kapelusze składane...

Bayera salicylowo-kauczkowy plaster, nagniotków i stwardnienia skóry.

August Schellenberg i Syn Dom bankowy i kantor wymiany w Lwowie...

Wiedźnia-Heizendorf w Syczaju 1894. Aby ułatwić melm stanowiącym długoletnim odbiorcom...

Farb olejnych i likierów bursztynowych do lakierowania samemu mlekkiem podług...

TOWARZYSTWO KRAJOWE dla handlu i przemysłu podaje do wiadomości, że na żądanie członków...

Główny skład pierwszej galic. suszarni owoców i warzyw w Bochni na sposób amerykański urządzonej...

Doniesienie handlowe. Handel towarów kolonialnych, Herbaty, win i delikatesow dotąd pod firmą spółki: SADŁOWSKI i MARKIEWICZ...

JAN SADŁOWSKI na własny rachunek nadal prowadzić będzie. Składając nasze podziękowanie za dozwolone względy i zaufanie...

W Galicji i Bukowinie angażuje się pod korzystnymi warunkami Podróżujących i agentów mlejsocowych...

Juliusza Mikolasch i Następców we Lwowie Jakob Sprecher i Spółka poleca stare polskie wóki mocne...

Łyzwy "Halifax" bardzo dobre, para "ze stółkami nożami" "ze szpicami nożami"...

Ceny zniżone o 15%. Towarzystwo Powoźnicze w RADYMNIE Stowarzyszenie zarejestrowane z poręką ograniczoną...

Table with columns: Do Lwowa przychodzą, Pociągi pospieszne, Pociągi osobowe, Do Lwowa odchodzą.

Zeszyty według nowo zatwierdzonego planu, oraz wszelkie przybory piśmienne...

F. Niszałowski, Lwów Zamówienia z prowincji odwrotną pocztą.

Co tydzień świeży transport proszku Zacherlina i Andala do wygubienia robactwa...

Pierwsza Krajowa Perfumerja "FLORA" T. GORNEGO i T. PILARSKIEGO...

KANTOR WYMIANY e. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego kupuje i sprzedaje wszelkiego rodzaju papiery i monety...

Orygin. prof. dra Jägera wyroby po cenach fabrycznych po cenach fabrycznych...

Główny skład pierwszej galic. suszarni owoców i warzyw w Bochni na sposób amerykański urządzonej...